



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 10 марта 2017 г. № 103

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Марий Эл от 26 февраля 2015 г. № 86**

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок отбора земельных участков, застройщиков, проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи» на территории Республики Марий Эл, утвержденный постановлением Правительства Республики Марий Эл от 26 февраля 2015 г. № 86 «Об утверждении Порядка отбора земельных участков, застройщиков, проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи» на территории Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 27 февраля 2015 г., № 26022015040062, 7 октября 2015 г., № 07102015040298), следующие изменения:

а) в пункте 3 слова «открытым акционерным обществом «Агентство по ипотечному жилищному кредитованию» заменить словами «акционерным обществом «Агентство ипотечного жилищного кредитования»;

б) в пункте 17:

в подпункте 6 слова «выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «выписка из Единого государственного реестра недвижимости»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) заключение о соответствии застройщика и проектной декларации требованиям, установленным частью 2 статьи 3, статьями 20 и 21 Федерального закона от 30 декабря 2004 г. № 214-ФЗ

«Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», выданное органом исполнительной власти Республики Марий Эл, уполномоченным на осуществление государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости.»;

в) в приложении № 1 к Порядку:

в подпункте 3 пункта 10 слова «специализированным обществам проектного финансирования организацией, осуществившей» заменить словами «акционерному обществу «Агентство ипотечного жилищного кредитования» застройщиком, осуществившим»;

в абзаце седьмом пункта 11 слова «Федеральным фондом содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «акционерным обществом «Агентство ипотечного жилищного кредитования»;

в графе 2 позиции 13 таблицы слова «Федеральным фондом содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «акционерным обществом «Агентство ипотечного жилищного кредитования»;

г) в подпункте 3 пункта 9 приложения № 2 к Порядку слова «специализированным обществам проектного финансирования организацией, осуществившей» заменить словами «акционерному обществу «Агентство ипотечного жилищного кредитования» застройщиком, осуществившим».

Председатель Правительства  
Республики Марий Эл



Л.Маркелов